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Rolando Arturo Duarte Schlageter
Presidente

BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.

Balance General al 31 de octubre de 2023

Descripcion
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
DISPONIBLE RESTRINGIDO
INVERSIONES FINANCIERAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS.
RENDIMIENTOS POR COBRAR
IMPUESTOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
ACTIVO NO CORRIENTE
INMUEBLES
MUEBLES
MEJORAS EN PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS LOCALES
CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR

DIVIDENDOS POR PAGAR

PASIVO NO CORRIENTE

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO
ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL
REVALUACIONES

REVALUACIONES DE INVERSIONES
RESULTADOS

RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVO

CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS

CUENTAS DE CONTROL

OBLIGACIONES POR VALORES ENTREGADOS EN SUB-CUSTODIA
CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS

GARANTIAS RECIBIDAS

EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR
EMISIONES EN CIRCULACION

TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS

CONTINGENTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS

OBLIGACIONES Y DERECHOS POR OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS.

CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS
SUB-CUSTODIOS DE VALORES

CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS EN CUENTA DE TENENCIA

RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS RECIBIDAS

CONTRACUENTA DE EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR

CONTRACUENTA DE EMISIONES EN CIRCULACION
TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS

Gerente General

losé Valentin Arrieta Whisonant
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7,816,260.02
700.00
178,130.45
506.83
7,413,987.59
39,696.05
10,592.20
30,074.31
81,732.83
60,839.76
1,166,533.06
960,259.94
79,282.13
34,244.98
1,999.00
90,747.01
8,982,793.08

1,315,389.73
430.00
356,822.58
156,135.27
754,546.88
47,455.00
117,589.58
78,688.82
38,900.76
1,432,979.31

3,200,000.00
3,200,000.00
800,000.00
800,000.00
127,765.11
127,765.11
3,677,578.88
1,956,443.00
1,721,135.88
7,549,813.77
8,982,793.08

804,394.93
804,394.93
13,825,750,976.05
4,791,228.24
2,641,896.00
2,182,058.59
5,950,270,013.32
7,865,865,779.90
13,826,555,370.98

804,394.93
804,394.93
13,825,750,976.05
4,791,228.24
2,641,896.00
2,182,058.59
5,950,270,013.32
7,865,865,779.90
13,826,555,370.98
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5,820,503.16
700.00
49,209.23
1,688.15
5,598,720.40
47,970.56
6,866.78
20,945.09
59,330.85
35,072.10
1,157,791.91
986,627.20
91,510.22
39,774.28
39,880.21
6,978,295.07

536,789.29
25,009.14
137,797.93
373,982.22
116,988.47
87,377.36
29,611.11
653,777.76

3,200,000.00
3,200,000.00
800,000.00
800,000.00
131,925.69
131,925.69
2,456,443.00
1,499,624.76
956,818.24
6,324,517.31
6,978,295.07

325,770.69
325,770.69
13,164,143,179.85
3,475,514.92
2,641,896.00
2,302,063.66
5,215,832,483.64
7,939,891,221.63
13,164,468,950.54

325,770.69
325,770.69
13,164,143,179.85
3,475,514.92
2,641,896.00
2,302,063.66
5,215,832,483.64
7,939,891,221.63
13,164,468,950.54
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BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de octubre de 2023

Descripcion 2023 2022

EGRESOS $ 2,336,705.53 $ 1,648,955.62
GASTOS DE OPERACION $ 1,701,334.14 $ 1,365,661.75
GASTOS DE OPERACION BURSATIL Y POR SERVICIOS DE CUSTODIA Y DEPOSITO $ 158,152.23 $  130,609.36
GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL. $ 1,455,13534 $ 1,160,635.14
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES CORRIENTES $ 88,046.57 $ 74,417.25
GASTOS FINANCIEROS $ 7,113.93 $ 5,477.66
GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS $ 3,667.49 $ 1,869.56
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS $ 3,446.44 S 3,608.10
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE INVERSIONES $ - S -
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA $ 62825746 S 277,816.21
INGRESOS $ 4,057,841.41 $ 2,502,992.99
INGRESOS DE OPERACION $ 3,544,279.24 S 2,116,765.41
INGRESOS POR OPERACIONES BURSATILES Y SERVICIOS DE COMPENSACION Y LIQUIDACION. $ 3,176,736.28 $ 1,851,076.33
INGRESOS POR SERVICIOS DE DEPOSITO CUSTODIA Y ADMINISTRACION A NO EMISORES. $ 77,545.00 $ 77,816.15
INGRESOS DIVERSOS $ 289,997.96 $  187,872.93
INGRESOS FINANCIEROS $ 51354243 S  384,818.62
OPERACIONES DE COMPRAVENTA DE MONEDA EXTRANJERA $ - S -
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS $ 511,84452 $  380,923.56
OTROS INGRESOS FINANCIEROS $ 1,697.91 $ 3,895.06
INGRESOS EXTRAORDINARIOS $ 19.74 $ 1,408.96
INGRESOS EXTRAORDINARIOS $ 19.74 $ 1,408.96
UTILIDAD DEL PERIODO $ 1,721,135.88 $  854,037.37
Rolando Arturo Duarte Schlageter José Valentin Arrieta Whisonant Delmy Carolina Lopez Hernandez

Presidente Gerente General Contador



